ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 014/2024

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites

regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade de instalação de

uma PARADA DE ÔNIBUS, COM BANCOS E COBERTURA, na rua Arnaldo

Krug, esquina com a rua 31 de Março, no bairro Canabarro.

Justificativa

Atendendo à reivindicação dos moradores daquela localidade, muito deles

trabalhadores de nossas indústrias, este Vereador solicita a construção de uma

parada de ônibus, com bancos e cobertura, para uma melhor segurança para os

trabalhadores, principalmente em dias chuvosos ou de sol quente, motivo pelo

qual é de suma importância a concretização desta Indicação.

Sala de Sessões da Câmara, 26 de fevereiro de 2024

Márcio Cristiano Vogel
Vereador